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Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse den samlede skattelettelse de 1.000 rigeste personer vil få i antal 

kroner i 2025 såfremt hele regeringens skattereform ”Sådan forlænger vi opsvinget – job-

reform fase II” offentliggjort på Finansministeriets hjemmeside den 29. august 2017 gen-
nemføres. 

 

Svar 

Regeringens skatteudspil til Jobreformens fase II med titlen ”Sådan forlænger vi opsvinget” 

skønnes at medføre et umiddelbart mindreprovenu på ca. 23,2 mia. kr. (2018-niveau) i 

2025, hvor størstedelen udgøres af indførelsen af nyt jobfradrag samt afskaffelsen af lof-

tet over beskæftigelsesfradraget. Regeringens skatteudspil er således målrettet personer i 

beskæftigelse. 

 

Det er i besvarelsen lagt til grund, at der med de rigeste personer menes de personer, som 

har de højeste indkomster1. Med udgangspunkt i indkomstoplysningerne fra 2014 skøn-

nes de 1.000 personer, som har de højeste indkomster i dette år, at få en samlet skattere-

duktion på ca. 160 mio. kr. i 2025 svarende til en gennemsnitlig skattereduktion på ca. 

160.000 kr., jf. tabel 1. Det bemærkes, at knap 15 pct. af disse personer ikke umiddelbart 

vil opnå en lavere skattebetaling, da deres indkomster hovedsageligt består af positiv net-

tokapitalindkomst og/eller positiv aktieindkomst. 

 

Tabel 1. Skattereduktion for de hhv. 1.000, 500 og 100 personer med de højeste indkomster (2025-

regler i 2018-niveau) 
 

 
 

 

Samlet skattereduktion 

(mio. kr.) 

Gns. skattereduktion 

(kr.) 

Andel i personkreds med 

uændret skattebetaling 

(pct.) 

 

 1.000 personer 160 160.000 13  

 500 personer 100 200.000 15  

 100 personer 20 200.000 24  

 
Kilde: Lov modelberegninger på en stikprøv e på 33 pct. af  bef olkningen. Data f or 2014 er f remskrev et til 2018 med f orud-
sætningerne i Økonomisk Redegørelse, august 2017.  

 

Da beregningerne er baseret på en stikprøve og vedrører en relativt begrænset person-

kreds, er de behæftet med stor usikkerhed. Dertil kommer, at der er stor årlig udskiftning 

i gruppen af personer med de højeste indkomster. Det vil således ikke være den samme 

personkreds, der år efter år opnår en skattereduktion på det nævnte niveau. 

 

I opgørelsen er der set bort fra effekten af nedsættelsen af registreringsafgiften, der skøn-

nes at medføre et umiddelbart mindreprovenu på godt 2,1 mia. kr. i 2025. 

 

 

                                                 
1 Afgrænset ud fra bruttoindkomsten, der er defineret som personlig indkomst før fradrag af arbejdsmarkedsbidrag med 

tillæg af positiv nettokapitalindkomst og positiv aktieindkomst. 


